



Ajalookonverentsil uusim teave Vabadussõjast



30. jaanuaril toimus Valga kultuuri- ja huvialakeskuses ajalookonverents, mis oli pühendatud Paju lahingu ja Valga vabastamise 85. aastapäevale.

Konverentsi korraldasid Valga maavalitsus, Valga muuseum püsiekspositsioon "Lõuna-Eesti ühistöö". "Eestlane on loodud elama vaba rahvana vabal maal, nüüd oleme elanud veidi üle 10aasta taasiseseisvunud riigis. Oleme avastanud eneste jaoks uusi mõtteid, võimalusi, radu. Meie maailm on kõikjale avatud," ütles konverentsi tervituseks Valga maavanema kt Georg Trashanov. Riigikogu liige Rein Randver ütles, et Paju lahingu mälestusmärgi taasehitamine oli kui silla loomine mineviku ja oleviku vahele. *Järg lk 3*



VABARIIGI 86. AASTAPÄEVA PARAADIL Tallinnas Vabaduse väljakul osales piirivalve paraadikompanii kokku 106 mehega, mille koosseisus marssis kaks Muraste piirivalvekooli kadetirühma ning üks rühm Ida-Viru piirivalvepiirkonna ajateenijaid. Neljas maasturis Volkswagen-lltis oli igaühes kolm meest ja koer. Üle väljaku lendas kaks piirivalve lennukit ja marsilugusid mängis piirivalveorkester.

PAROCI PARIMA PIIRIVALVURI 8000 KROONI SUURUSE PREEMIA sai 24. veebruaril piirivalve lennusalga helikopterite eskadrilli pinnaltpäästja vanemseersant Andres JUHANSON 2003. aasta IV kvartali teenistustulemuste eest. JUHANSON osales päästeoperatsioonis, mille tulemusena päästeti 2003 aasta detsembris Soome lahel uppunud kaubalaeva "Sventa" üheksa lätlasest meremeest.



3xMargus Toomsalu

Lisaks kalameeste eludele päästsid piirivalvurid ka viimaste riistvara - soome kelgud, jääpuurid ja õnged. Püütud kala pidi mõnel juhul küll teisele poole jäälohet jääma.

Piirivalvurid tõid jääpangalt ära 24 kalameest

9. veebruaril päästsid piirivalvurid Pärnu lahel maatuule tõttu lahtimurdunud ja triivima hakanud jääpangalt 24 merehätta jäänud kalameest. Kell 10 sai piirivalve teate, et Pärnu lahel Liu majaka lähedal on kaldast kahe kilomeetri kaugusel lahti murdunud jääpang, millele on jäänud üle kahekümne kalastaja. Sündmuskohale suun-

dunud Pärnu piirivalvurid avastasid hädalised jääpiirist 150 meetri kaugusele triivitud pangal. Kaasavõetud aerupaadiga toimetati kalastajad kolmekaupale üle veeriba, mis päästetööde lõpuks laienes poole kilomeetrini. Jäält päästeti kokku 24 kalastajat, kelle seas oli nii Eesti kui Läti elanikke. Keegi päästetutest arstiabi ei vajanud.

MULLU PÄÄSTETI 111 INIMEST

Piirivalvurid päästsid möödunud aastal merel ja piiriveekogudel hätta sattunud 130 inimesest 111.

Piirivalvurid viisid 2003. aastal läbi 64 otsingu- ja päästeoperatsiooni, millele kulutati ühtekokku 122,7 tundi. Operatsioonide käigus päästeti 130 hättasattunud inimesest 111, hukkus 19 inimest.

Haigete transporti teostasid piirivalvurid mullu 83 juhul, tehnilist

abi hättasattunud alustele 15 korral.

2003. aasta suurimaks päästeoperatsiooniks oli 9 lätimeremehe päästmine 12. detsembril Soome lahel Vaindloo saarest kümne miili kaugusel kagus uppunud kaubalaevalt Sventa. Möödunud aasta suurima ohvrite arvuga mereõnnetuseks Eesti vetes oli kolme kalamehe uppumine 17. augustil Pärnu

lahes Varbla lähedal.

Aastal 2002 teostas piirivalve 72 päästeoperatsiooni, mille käigus päästeti 196 hättasattunud isikust 177. Siis hukkus samuti 19 inimest.

Aastatel 1995-2003 sattus kümne miili kaugusel kagus uppunud kaubalaevalt Sventa. Möödunud aasta suurima ohvrite arvuga mereõnnetuseks Eesti vetes oli kolme kalamehe uppumine 17. augustil Pärnu

PIIRIVALVELAEVADE ÜKSIKDIVISJON tähistas 10. aastapäeva

4. veebruaril tähistas 10. aastapäeva piirivalvelaevade üksikdivisjon, mis loodi Eesti piirivalve struktuuri kuuluva piirivalveasutuseks 1994. aastal.

Piirivalvelaevade üksikdivisjoni esimeseks ülemaks määrati kpt-ltn Ants Toomepuu. Üksikdivisjoni koosseisu kuulus selle loomise hetkest kolm piirivalvelaeva ja kolm kaatrit, mis olid asutatud välisabina Soomest ja Rootsist. Samal aastal tehti algust ka kodumaise laevaehitusega – 1994. aasta juulis pandi Tallinna meretehases kiil esimesele Eestis ehitatud piirivalvelaevale Pikker. 100-tonnise veeväljasurvega 36-meetri pikkune alus valmis järgmisel aastal. 2000.

aasta 1. juunil lasti vette teine Eestis ehitatud patrull-laev, Pikker-klassi laevaseeriat jätkav Vapper, mis on tänase seisuga piirivalve uusim laev. Täna kuulub piirivalvelaevade üksikdivisjoni koosseisu 13 patrull- ja õlitõrjelaeva.

Divisjoni ülemaks on alates 2002. aastast vanemleitnant Aare Pildre. Piirivalvelaevade üksikdivisjoni põhiülesanded on merepiiri valvamine ja kaitsmine, piiripiiri nõuete täitmise tagamine sise- ja territoriaalmerel, osalemine otsingu- ja päästetegevuses territoriaal- ja sisemerel ja majandusvõõndi õigusrežiimi tagamine. Samuti on divisjon põhiline jõud keskkonnareostuse avastamisel,

lokaliseerimisel ja likvideerimisel. Divisjoni laevad osalevad rahvusvahelistel ja kodumaistel merepäästeõppustel ja operatsioonidel nagu Sarex, Baltops, Puhas meri. Vajaduse korral aitavad piirivalvelaevad haigeid transportida ja väheasustatud saarte elanikele toiduaineid, kütust ja ravimeid viia.

Fotol: Piirivalvelaevade üksikdivisjoni esimene ülem Ants Toomepuu sai praeguselt divisjoni ülemalt Aare Pildrelt kingituseks SEIKO kella.



